РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРОТОКОЛ

Четырнадцатой сессии Совета Джумайловского сельского поселения

Калининского района (четвертого созыва)
01июня 2020г.                                                                                                    17-00
хутор Джумайловка

На сессию Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района прибыло  10 депутатов из 10.
Председатель Совета – глава Джумайловского сельского поселения Калининского района  Е.И. Краснопюр.
Присутствовал помощник прокурора, советник юстиции Гришин Е.Е.
Присутствовали депутаты:

   1.Бондарева Анжела Альбертовна
2.Васюта Сергей Геннадьевич
3. Партикевич Алена Валериевна
     4.Великая Екатерина Анатольевна

     5.Масенко Ольга Александровна

     6. Пьянкова Татьяна Ивановна

     7.Рогачко Светлана Владимировна

     8.Недина Елена Ивановна

Сессию открыл председатель Совета – глава Джумайловского сельского поселения Калининского района  Е.И. Краснопюр: «Кворум, необходимый для открытия сессии имеется. В таком составе Совет может приступить к работе. Предлагаю начать работу четырнадцатой сессии Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района. Кто «за» это предложение прошу голосовать».
Голосовали: единогласно.
Решили: четырнадцатую сессию Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района объявить открытой.

Для ведения сессии нам необходимо избрать секретаря. Я предлагаю кандидатуру Недину Елену Ивановну депутата от Джумайловского двухмандатного  избирательного округа.

Голосовали: единогласно.

Решили: избрать секретарем сессии Недину Елену Ивановну.
Председатель Совета – глава Джумайловского сельского поселения Калининского района  Е.И. Краснопюр предложила утвердить повестку дня сессии.
Повестка дня:
1 «О досрочном прекращении полномочий главы Джумайловского сельского поселения Калининского района Е.И.Краснопюр»;
2. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района».
3. «О  возложении исполнения обязанностей председателя Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района на Е.В. Бабиеву».

4. «Об утверждении Реестра муниципальных должностей и Реестр должностей муниципальной службы органов местного самоуправления  Джумайловского сельского поселения Калининского района»

5. «О денежном содержании выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Джумайловском сельском поселении»

6. «Об утверждении прейскуранта  на гарантированный перечень услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые  на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района»

Докладчик: Председатель Совета – глава Джумайловского сельского поселения Калининского района  Е.И. Краснопюр.

Решили: утвердить повестку дня сессии.

Голосовали: единогласно.

Решили: утвердить регламент сессии.

Регламент: выступающие - 5 минут, обсуждение и вопросы - 3 минуты.

Голосовали единогласно.
По первому вопросу: ««О досрочном прекращении полномочий главы Джумайловского сельского поселения Калининского района Е.И.Краснопюр»;»;

Голосовали: «За» 8 -депутатов

                           «Против» - нет

                           «Воздержались» - нет.

Решили: утвердить (решение прилагается).

По второму вопросу: «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района».
Голосовали: «За» 8 -депутатов

                           «Против» - нет

                           «Воздержались» - нет.

Решили: утвердить (решение прилагается).

По третьему вопросу «О  возложении исполнения обязанностей председателя Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района на Е.В. Бабиеву».
Голосовали: «За» 8 -депутатов

                           «Против» - нет

                           «Воздержались» - нет.

Решили: утвердить (решение прилагается).

По четвертому вопросу: «Об утверждении Реестра муниципальных должностей и Реестр должностей муниципальной службы органов местного самоуправления  Джумайловского сельского поселения Калининского района»
Голосовали: «За» 8 -депутатов

                           «Против» - нет

                           «Воздержались» - нет.

Решили: утвердить (решение прилагается).

По пятому вопросу: «О денежном содержании выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Джумайловском сельском поселении»

Голосовали: «За» 8 -депутатов

                           «Против» - нет

                           «Воздержались» - нет.

Решили: утвердить (решение прилагается).

По шестому вопросу «Об утверждении прейскуранта  на гарантированный перечень услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые  на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района»
Голосовали: «За» 8 -депутатов

                           «Против» - нет

                           «Воздержались» - нет.

Решили: утвердить (решение прилагается).

        Сессию закрыл председатель Совета – глава Джумайловского сельского поселения Калининского района  Е.И. Краснопюр: «Вопросы повестки дня рассмотрены, предлагаю закрыть четырнадцатую сессию». Кто «за» это предложение прошу голосовать».
Голосовали: единогласно.

Решили: четырнадцатую сессию Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района объявить закрытой.

Председатель Совета Джумайловского сельского

поселения Калининского района                                                    Е.И. Краснопюр
Секретарь сессии Совета

Джумайловского сельского поселения                                         Е.И.Недина